
Uzasadnienie

W  toku  realizacji  budżetu  zwiększyły  się  dochody  o  kwotę  311.393  zł. 
Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi 13.192.301 zł.

Zmian dokonano:
 w  różnych  rozliczeniach zwiększono  plan  subwencji  oświatowej  o  kwotę 

27.536 zł. Wprowadzono nowy rozdział pod nazwą „Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” z planem w kwocie 3.850 zł. 
Zmiany dokonano na podstawie decyzji z Ministerstwa Finansów,

 w  oświacie  i  wychowaniu  (w  przedszkolach)  wprowadzono  plan  dotacji 
w kwocie 80.029 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz kwotę 78.635 zł 
na  wydatki  inwestycyjne.  Plany  wprowadzono  na  podstawie  podpisanej 
umowy  o przystąpienie  do  projektu  po  nazwą  „Zapewnienie  dostępu  do 
edukacji przedszkolnej w gminie Radziejów”,

 w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska wprowadzono plan dotacji 
w kwocie  9.000 zł z  Urzędu Miasta  z przeznaczeniem na pokrycie  w 70% 
odsetek  od  zaciągniętej  pożyczki  na  zamknięcie  i  rekultywacje  wysypiska 
w miejscowości Broniewek. 
W utrzymaniu zieleni w miastach i gminach zwiększono plan dotacji o kwotę 
18.000 zł. Zmiany dokonano na podstawie  podpisanej  umowy z WFOŚ na 
dofinansowanie  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Zadrzewienie  terenów 
stanowiących własność Gminy Radziejów”,

 w kulturze  i  ochronie  dziedzictwa narodowego w pozostałych  zadaniach 
w zakresie  kultury  wprowadzono  plan  dotacji  w  kwocie  94.343  zł  ,  są  to 
środki otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego (udział środków unijnych za 
budowę muszli koncertowej w miejscowości Płowce).

W związku ze zmianą w planach dochodów dokonano również zmian w planach 
wydatków. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 14.631.767 zł.

Zmian dokonano:
 w transporcie i łączności ( drogi gminne) zwiększono plan o kwotę 60.000 zł 

na zakup materiałów,

 wprowadzono  nowy  dział  „Informatyka” z  planem  w  kwocie  3.660  zł 
z przeznaczeniem na koszty komputeryzacji zgodnie z projektem „Infostrada 



Kujaw i Pomorza – usługi w zakresie Administracji i Informacji Przestrzennej 
(zadanie inwestycyjne),

 w administracji publicznej (rady gmin) zwiększono plan o kwotę 3.000 zł na 
zakup materiałów. 
W  urzędach  gmin  zwiększono  plan  o  kwotę  30.206  zł w  tym  na  zakup 
materiałów w kwocie 10.006 zł oraz wprowadzono nowy paragraf pod nazwą 
„koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” z planem w kwocie 200 
zł (opłata na hipotekę), usługi zwiększono o kwotę 20.000 zł.
W  pozostałej  działalności  zwiększono  plan  o  kwotą  5.000zł na  zakup 
materiałów,

 w obsłudze długu publicznego zwiększono plan o kwotę 9.000 zł na odsetki 
od kredytów i pożyczek,

 w oświacie i wychowaniu (przedszkola) zmniejszono plany o kwotę 108.601zł 
z  wydatków  bieżących,  a  wprowadzono  plany  w  kwocie  80.029  zł jako 
wydatki  bieżące  zgodnie  z  harmonogramem  płatności.  Z  wydatków 
inwestycyjnych zmniejszono planu o kwotę  82.000 zł,  a  zwiększono kwotę 
78.635  zł jako  wydatki  inwestycyjne  zgodnie  z  harmonogramem płatności. 
Wkład  własny  pieniężny   Gminy  do  projektu  to  8.020  zł.  Dodatkowo  na 
wydatki inwestycyjne zwiększono plan o kwotę 22.600 zł.
W dowożeniu uczniów do szkoły zwiększono plan o kwotę 12.000 zł,

 w  edukacyjnej  opiece  wychowawczej  (pomoc  materialna  dla  uczniów) 
zwiększono  plan  o  kwotę  1.246  zł z  przeznaczeniem  na  wypłatę  pomocy 
materialnej dla uczniów jako wkład własny,

 w  gospodarce  komunalnej  i  ochronie  środowiska (oświetlenie  dróg) 
zwiększono plan usług o kwotę  3.813 zł  oraz wydatki inwestycyjne o kwotę 
34zł.
W wydatkach ochrony środowiska zwiększono usługi o kwotę 26.751 zł.
W  utrzymaniu  zieleni  w  miastach  i  gminach  zwiększono  plan  o  kwotę 
18.000zł (z dotacji WFOŚ),

 w  kulturze  i  ochronie  dziedzictwa  narodowego  (świetlice)  dokonano 
przeniesienia planu o kwotę 400 zł z zakupu materiałów na zakup energii.
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